<УдмУРт Элькунысь Якшур-Бtiдьялёрос муницlучп округD муниципал
кылдййэтлэн Мминистрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<_ф> апреля 2022 года
с. Якшур-Бодья

JftJбз

об утверждении Порялка выплаты компенсацпш за использование

мУницшпальнымисЛУжаЩимиМминистрации
муниципального образования <<Мун иципальны й округ Якшур-

БодьинСкий райОн УдмУРтской Республики)> личного транспорта при

исполнении особо важных и срочных задач

В соответствии с Федера.гrьным законом от 06,10,2003 года Ns 131_Фз

коб общих принципах местного самоуправпения в российской Федерации>,

Федеральным законом от 02.03 .2о07 года Jý 25_ФЗ (о муниципальной

службе В Российской Федерации>>, Законом Удмуртской Республики от

20.03.2008 года }ф 10-РЗ кО муниципапьной спужбе в Удмуртской

Республике>>, постаноВлением Правительства Российской Федерации от

02.о7.2013 года Ns 5бз <О порядке выплаты компенсации за использование

федеральныМиГосУДарсТВенныМигражданскиМислУжаЩиМилиЧного
транспорта (легковые автомобили и мотоциклы) в служебнътх целях и

возмещения расходов, связанных с его использованием)), статъей 188

Трудового кодекса Российской Федерачии, руководствуясь статьями 30, 32,

частъю 4 статьи з8 Устава муниципального образования <<муниципапьный

окрУгЯкшУр.БоДьинскийрайонУдмУртскойРеспУблики>>,АДминисТрация
муниципЕlJIъного образования <<Муниципалъный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>> постАНоВЛЯЕТ:

.

;

I
g
Е

i;
l l::

1.УтвердитьприлагаемыйПорядокВыплатыкоМПенсацииЗа
использование муниципаJIьными служащими Администрации

муниципЕUIьного образования кМуничипальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики> личного транспорта при исполнении особо

важных и срочных задач. , l, ]

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых

актов муниципЕtльного образования кМуничипальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республикш> и р€вместить на официапьном

сайте муниципаJIьного образования <Муничипальный округ Якшур-

Бодьинский район Удмуртской Республики>'
l

3. Настоящее постановление вступает в силу с

офичиального огryбликования и распространяет свое

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года,

момента его

действие на

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Бармашова м.д., руководителя аппарата Ддминистрации муниципального

образования <МуниципаJIьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской

Республики>.

Глава мупиципального
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республи ки>>

kdJ /\gZ

А.В. Леконцев

.]

a.'

Eil

Е
Е
Ев
Е
ЁЁ
:-i
lч

li=

].l

Ё
1

ll
ll

i

l.
]

]i

il
l1

Приложение
Утверlкден постановлением

Администрации муниципального образования

<Муниципальный округ Якшур-Больинский район
Улмуртской Ресгryблики>

от е/_апреля 2022 rода NsJаЭ

порялок выплаты компенсации за использование муниципальными

служащими Ддминистрации муниципального образования

<<Мун и чи п альн ый округ Якшур-Бодьински Й раЙон Удмуртской
республики)) личного транспорта при исполнении особо важных и

срочных задач

1. Обшие положения
1.НастоящийПорядокУсТанаВлиВаеТПоряДокВыПлаТы

компенсациLt за испOльзоваI"Iие мупиципальttыми служащими

ДдминистраLlии муниципаJIьного образования (Муницип€шьный округ

Якшур-Бодьинский раЙон Удмуртской Республики>>, в том числе

структурных подразделений, наделенных правами юридического лица,

лиriного транспорта при исполнении особо важных и срочных задач,

2.ПорялокиУслоВияпреДостаВлениякомпенсации
муниципальным служащим

?.|. Под личным транспортом в настоящем Порядке понимается

траI{споРтное средство, принадлежащее ЛиЦУ, замещающему должность

плуr"чrrrальноЙ'службы ; Администрации муниципшIьного образования

((МуницИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьин;кий район Удмуртской Республики>>,

ВТоМЧислеВсТрУкТУрныхпоДразДелениях'НаДеленныхПраВаМи
юридического лица, (далее - Администрация, структурное подразделение

ддминистрации соответственно), на праве собственности либо находящееся

в его владении И пользовании на основании правоустанавливающего

докуменТа (ловеренности, договора аренды трансrrортного средства и т,п,),

2.2. Компенсация за использование личного транспорта в служебных

целях (далее - компенсация) производится в случае использования

муниципаJIьным сJryжащим личного транспорта при исполнении особо

ваl)l(}{ыХ и сроLlл{ых задач в слух(ебных целях,

Компенсация выплачивается муниципаJIьным служащим, работа

которых носит разъездной характер, и при отсутствии возможности

обеспечения служебным транспортом,

2.з. основанием для нл}начения и выплаты компенсации является

распоряжение (приказ) Ддминистрации (структурного подразделения

ддминистрации).,щля получения компенсации муницип€шьный служащий в

срок до 5 числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлялось

использование личного транспорта шри исt]олнении особо важных и срочных

т:

*
-sI
.a

,!

i
t
.I

задач в сJryжебных

сOгласOваннOе

целях, подает

рукOвOдителем

на имя работодателя заявление,

соответствующего структурного

подрzвделения, курирующим работу муниципtlльного служащего, к которому

прилагаются следующие документы :

1) сведения о количестве поездок в

муниципаJIьным служащим должностных
2) сведения о величине среднего пробега, совершаемого личным

транспортном при исполнении особо важных и сроtIных задач в служебных

целях (в километрах);
3) копии свидетельства о регистрации транспортного средства или

паспорта транспортного средства, а также в случае, если владельцем

транспортного средства является иное лицо, копия доверенности или иного

документа, подтверждающего право муниципаJIьного служащего управлять

данным транспортным средством (с предоставлением оригиналов).

Форма заявления приведена в приложении 1 к настоящему Порядку,

2.4. Работодатель отказывает муниципЕtльному служащему в

предоставлении компенсации в слrIае:
1) отсутствия оснований для предоставления компенсации,

предусмотренных пунктом 2.2. ътастоящего Порядка;

2)несоблюденияТребоВанийкпоряДкУпоДаЧизаяВленияо
предоставлении компенсации, установленных пунктом 2,з, настоящего

3) недостаточности средств бюджета муниципаJIьного образования

(МуниципшIьныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>о

выделенных на содержание органов местного

муницип€UIьного образования (МуниципЕtльный округ

район УдмуртскоЙ Республики>.
2.5. Компенсация выплачивается в следующих р€вмерах:

- для легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя до 2000 куб,

см включительно - до 2 400 рублеЙ в месяц;

- для легковых автомобилей с рабочим объемом двигателя свыше 2000

куб. см включительно - до 3 000 рублей в месяц;

- для мотоциклов - до t 200 рублей в месяц,

2.6. Компенсация выплачивается в срок не позднее 20 чиспа месяца,

спедующего за месяцем, в котором осуществлялось использование личного

транспорта при исполнен"" оaЬбо важных и срочных задаLI в служебных

целях. i

2.7. За время нахождения муниципапьного сJryжащего в отпуске, в

командировке, за период его отсутствия в связи с временной

нетрудо;пособностью, а также по другим причинам, когда личный транспорт

не эксплуатируется в связи с исполнением должностных обязанностей,

компенсация не выплачивается.
2.8, Выплата компенсации прекращается

1) закрепления за муниципаJIьным

компенсацию, служебного автомо биля;

месяц, связанных с исполнением
обязанностеЙ;

самоуправления
Якшур-Бодьинский

ршмерах:

,]
в сл)п{аях:
служащим, пол)чающим

2) увольнения муниципального сJrркащего;

3) прекраIцениrI обстоятельств, являющихся в соответствии с пунктом

2.2. настоящего Порядка основаниями для предоставления компенсации;

4) подачи муницип€шьным служащим заявления о прекращении

выплаты компенсации. l i

2.9. Выплата компенсации не производится в случаях:

1) недостаточности средств бюджета муниципЕUIьного образования

<МуничИпальныЙ окруГ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>>,

выделенных на содержание органов местного самоуправления

муниципаJIьного образования кМуниципальный округ Якшур-Бодьинский

район Удмуртской Республики>> ;

2) непредставления муниципапьным служащим документов,

подтверждающих использование личного транспортного средства при

исполнении особо важных и срочных задач для служебных целей, указанных
в пункте 2.3. настоящего Порядка.

2.10. в случаях, предусмотренньж rrунктом 2.8. настоящего

выплата компенсации прекращается на основании распоряжения
Ддминистрации (структурного подразделения Ддминистрации).

2.1 1. В сл)чае н€вначения, приостановления или прекращения

выплаты компенсации в течение календарного месяца, компенсация

выплачивается в размере, пропорционzLльном числу рабочих дней, в течение

которыхонапреДосТаВпяласьМУнициПzlльноМУслУжаЩемУ.
2.|2. Расходы на выплату компенсации муниципальным служащим,

исtIользук)IIlим личный транспорт при исполнении сrсобсl важных и срочllых

задач в служебных целях, производятся в пределах средств,

предусмотре[{ных в бюджете му цицип€цIьного образования <Муницип€tпьный

o*pyi Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>, на

соответствуюrций финансовый год на содержание органов местного

самоуправления муниципального образования <<муниципальный округ

Якшур-5,оДьинский район Удмуртской Республики>>,

Порядка,
(приказа)

аф/

;,

'.'

l
i,,

il]
Ii
l
l

Ii
i!,
Ii,i
lIll

ll]
пl i

l;

]]

i

i

l

:1

iltl

ill

tl
i

,l,

,i

i.

,]

]

ll'
l]

,l

1l

lI

l

],l
ll.Ll

:-

iii.
]l,]

lI

I

i
i
t,

]

Приложение l к Порядку

ýководителю
(HatMe н oBaHue рабопо d аmеля)

-(Ф.И.О,(послеdнеепрuналччuu)руковоёuпеля)

(dол*"оrrо, Ф,И.О (послеdнее прч нмччuu) рабоmнuка)

liЗаявление ,i

о выплате компенсации за использование
мУниципаЛьНымислУжаЩимиличноготранспорта

при исполнении особо важных и срочных задач
в служебных целях

l

прошу выплатить компенсацию за использование личного автомобиля

при исполнении особо важных и срочных задач в служебных целях за период

(( ) 20 _г. по ((_) 20 _г. в раЗМеРе

-
рублей.

Приложение: l

t. Копия свидетельства о ремстрации транспортного средства

(копия паспортатранспортного средства).
i

2. Сведения о количестве поездок в месяц, связанных с

исполнением муницип€шьным сJryжащим должностных обязанностейо и

сведения о величине среднего пробега, совершаемого личным транспортом

при исполнении особо важных срочных задач в служебных целях,

20)) г.

(полпись)

,

,l
l

(Ф,И.О (последнее при наличии))

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации,

курирующий работу
структурного подразделения

(Ф.И.О (послелнее при наличии))

1

,ll

!
,]

lli|
i,
l

iI
l]

]i

Сведения о колиЕIестве поездок в месяц, связанных с исполнением

муниципальным служащим должнOстных обязанностей, и сведения 0

величине среднего пробега, совершаемого личным транспортом при

исполнении особо важных срочных задач в служебных целях
]l
]

lli,
ii

ll

llt

ii

jl,

lt|']

i'ii
i

ti,
ll

il

l

lllr

N
п/п

дата причина
выезда

место пройдено,

кмотправления прибытия

I, 1

]ii
:| lj

,i

j f.:
;, 1

]_- a

Е.i...::

постановления):

:
. 7. Выводы:,.,fi€,,,вьlявJlенФl,.,.
корwпцuоzенно сmu. Рекоменdуец r

..; .'.,,' l l,-ri ,

i \:iir.u-;.ill... . i.j,,'.],-i i,.,; i,.L,

l i..) !]_l': 'l [ii';l l al i {i l:il ! k-

,,-:,

,ч,,;прQявленllя
: 1 ,-, . Dl,{,,, ;':

М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер
(поdпuсu эксперmов)

I

I

Е

2. й..rо- проведениJI -экспертизы: Адплинисц)ация""муницип€шБною

образования кМуниципапьный округ Якшур-Бодьинский район Удпrуртской

з. ЭкспертЫ: БармаШов М.д. - руководитель аппарата Дддчtинистрацш{

муниципального образования <<Муницип.шьный округ Якшур-Бодьинский

p"rto" УдмуртСкой РесГryблики>;, В*,рJд9рр-,.Ц.Д. - начшIьник Управления

цравовог0 обеспе-ченц8iц рзаIФ{одейст_вrаа' 9рцqsщцм9чтчgгя .9а.м9.управJIения

ДдплиниСтрациИ мо" <МуниuИпалiйцfir,опрУгопrД*-ур-Бодьинский район

Уддлуртской Ресгryблики)); Бендер
- и.д. начальник Управления

,у""ц""Еtльной сrryжбы и делопроизводства Ддминистрtщци мо
<МуниlЦапапьныЙ окруГ Якшур -Б одьинский район Удмуртской Ре сrrублики)),

4. Реквизиты постановлениrI (проеrса постановления): проект

постановJ49rи4 ., {fQб, , у,твертдении,, .лор"дц&," _р,ьц1{?тЦ:, компенсации за

использование муниципztJIьными аJ.ryЖаЩЦП{Ц АДЦШtЦ9ТРаШД{ МJЦИIИIТ9!Т8ЦОГ9

образовшtия <Муниципальный о*ру. Яп-ур-Ьодьцнсчй район Удмуртской

РеЪгryблики) личною транспорта при исполнении особо B€DKH'D( и срочньIх

ЗаДаЧ). riir..,1".l.1 i_ i].,: ;;(.:,;;i: ., :'. ii. ':
_ . .: :' "" _ _ _________9

коррупциогенноQти с указанием их признаков (описания) и соответствующID(

.r*.й,,.,,1rl9лей, .,l_щsтрв,,,.,,Fрдчнкrgь ,. абзqц9р),, цостанqвленц{ , ,,(Fpo'ou
постаноВления), в ,которЬж этИ факгоръj ""яiлЪ"",

(их краткое" описание):

коррупциогенные фаlсгоры и проявлениrI коррупциогенности не выявJIены, л

^ ,
ъ. Предlожения о способах ликвидации vtJlи нейтрапизации

коррупциогенньD( фалсгоров и тrрояшtений коррушшогенности (доработке

r
l

,],
] Ii ii,,i,ýtKlРуt itIrТЯ-ч-l1',IIl,{

;,r,i,',] ", ; ! |,'1-':-,;;",,,;:_:i,.

Kr.ri{l iioc ol1}tcatj} l,
,.'' :.l,.:,!1l{!l:(::,,

l l, i
l li